BURMISTRZ MIASTA ZARY

Wactaw Maciuszonek
1S 10, ook

Zary, dnia...

olrzymujq wszyscy uczestnicy
niniejszego postgpowania

Znak sprawy: 7ZP.271.21.2014
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: ,, Udzielenie i obstuga kredytu diugoterminowego w wysokosci
15.700.000,00 zt”

W zwigzku z wplynigciem do zamawiajacego pism, dotyczacych postgpowania o udzielnie zaméwienia
publicznego na zadanie j/w, Burmistrz Miasta Zary informuje, Ze na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. — Prawo zaméwiefi publicznych /Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm./, wykonawcy przystuguje
prawo zadania wyjasnien co do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Zadanie przez wykonawce
dodatkowych dokumentow i informacji, w tym wypehiania przygotowanych przez wykonawce formularzy, nie
spelnia przestanek okreslonych w przywolanym artykule.

Wszelkie dane stuzace do zbadania w niezbednym zakresie sytuacji finansowej gminy wynikaja z dokumentow
stanowiacych zataczniki do SIWZ (rozdziat V SIWZ).

Jednak, po przeanalizowaniu pism wykonawcow, zamawiajacy na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z2013 r., poz. 907 ze zm.) udziela nastepujacych
wyjasniefi na zawarte w pismach wykonawcéw nizej wymienione pytania dotyczace tresci SIWZ:

Whiosek nr 1

Pytania dotyczqce sytuacji ekonomiczno — finansowej Klienta (prosimy o informacie zeodnie ze stanem na dzieri
sporzqdzania odpowiedzi)

1. Prosimy o informacje, czy na Pakistwa rachunkach w bankach ciqzq zajecia egzekucyjne. Jezeli tak to
prosimy o podanie kwoty zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):

OdpowiedZ
Na rachunkach bankowych zamawiajacego nie ciazg zajecia egzekucyjne.

2. Prosimy o informacje, czy posiadajq Paristwo zalegle zobowiqzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiqzav w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada zaleglych zobowiazan w bankach.

3. Prosimy o informacje, czy w ciqgu ostatnich 18 miesigcy byl prowadzony u Paristwa program postepowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych

Odpowiedz

W ciagu ostatnich 18 miesigcy w JST nie prowadzony byt program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27

sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

4. Prosimy o informacje, czy w ciqgu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Parisiwa za posrednictwem
komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

Odpowied?

W ciggu ostatnich 36 miesigcy wobec zamawiajacego nie byly prowadzone za posrednictwem komornika

sadowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

3. Prosimy o informacje czy posiadajq Panistwo zalegle zobowiqzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak to prosimy
o0 podanie kwoty zaleglych zobowiqzan wobec ZUS i US (w tys. PLN)

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US.



6. Prosimy o informacje czy w ciqgu ostatnich dwdch lat zostala podjeta uchwala o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujqcemu Paristwa jednostke (wojt/burmistrz/prezydent, zarzqd powiatu,
zarzqd wojewddztwa)

OdpowiedZ

W ciagu ostatnich dwoch lat nie zostala podjeta uchwala o nieudzieleniu absolutorium organowi

wykonawczemu.

7. Prosimy o informacje dotyczqcq nastepujqeych pozycji dlugu Panstwa wg stanu planowanego na koniec
biezqcego roku budzetowego:

- warto$¢ zobowiqzania ogétem, wg tytutéw dhuznych (w tys. PLN):

- warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiqzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

- warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiqzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN):

- warto$¢ kredytow i pozyczek zwiqzanych z realizacjq programéw i projektéw finansowanych z udziatem
srodkow, o kidrych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys.
PLN):

- warto$¢ kredytow i poiyczek zwiqzanych z realizaciq programéw i projektéw finansowanych z udziatem
Srodkéw, o kidrych mowaw art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Odpowiedz

Planowane zadtuzenie Gminy z tytutu kredytéw na koniec 2014 stanowi kwote 39.492.792 zt. Ponadto udzielono
porgczenia w wysokosci 6.800.000 zt, ktérego stosownie do obowiazujacych przepiséw prawa nie zalicza si¢ do
dhugu.

Pytania dotyczqce dofinansowania z UE oraz przedsiewzieé inwestycyjnych w ramach budsetu roku biezqcego
oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzier sporzqdzenia odpowiedzi)

I.  Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkéw UE zadah realizowanych przez
Panstwa (wydatki majqtkowe) w ramach budzetu roku biezqcego z podziatem na:
a) wartos¢ zawartych uméw (w tys. PLN):
- W tym warto$¢ Srodkoéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezqcym roku
budzetowym (w tys. PLN):
b) wartos¢ zlozonych wnioskéw, dla ktdrych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
- W lym, wartos¢ Srodkdw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biezqcym roku
budzetowym (w tys. PLN):

2. Prosimy o informacje, czy w ciqgu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sie, ze Paristwo musieli zwrécic
Srodki uzyskane z UE z powodu nie wywiqzania si¢ z postanowieh umowy dofinansowania. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoly Srodkéw zwréconych w ciqgu pelnych ostatnich dwéch lat budzetowych (w tys.
PLN)

Odpowiedz

W roku biezacym podpisano umowe o dofinansowanie ze $rodkéw UE w ramach LRPO zadania ,,Strefa

przemystowa lotnisko w Zarach ponadregionalnym centrum aktywnosci gospodarczej” (kwota catkowita

zadania przewidziana w umowie o dofinansowanie 876.137,30 zt, w tym kwota dofinansowania 432.449,55 zt —
przewidywana do wyplaty w biezacym roku budzetowym).

Zamawiajacy nie dokonywat zwrotu srodk6w uzyskanych z UE z powodu nie wywiazywania sig z postanowiefi

umowy dofinansowania.

Pytania dotyczqce podmiotéw powigzanych z Klientem — nie dotyezy

Pozostale pytania

1. Czy w przypadku wygrania przetargu przez ..... bedzie mozna wpisaé do umowy zobowiqzanie Jednostki do
dostarczenia w okresach kwartalnych sprawozdar Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S oraz innych
dokumentéw wymaganych przez Bank?

Odpowiedz

W zwiazku z ustawowym obowiazkiem umieszczania wskazanych sprawozdan w Biuletynie Informacji

Publicznej nie przewiduje si¢ ich dostarczania do Banku. Zamawiajacy nie przewiduje réwniez sporzadzania

dodatkowych dokumentéw na potrzeby banku.

2. Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na to aby oprocentowanie zadluzenia przeterminowanego stanowito 4-
krotnos¢ aktualnie obowiqzujqcej stopy kredytu lombardowego NBP? Jesli nie, to jakie oprocentowanie
zadluzenia przeterminowanego bedzie obowigzywalo?

Odpowiedz



Wysokos¢ oprocentowania zadtuzenia przeterminowanego stosownie do obowiazujacych w banku.

3. Czy dyspozycja uruchomienia kredytu bedzie skiadana na wzorze Banku?

Odpowiedz
Dyspozycja uruchomienia kredytu bedzie skladana na wzorze banku.

4. Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy bedq nastepujqce:
a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek zlozony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy
prawnej i umownej,
b)  zmiana musi uzyskaé aprobate obu stron umowy,
¢) zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci,
d) zmiana nie moze spowodowaé wykroczenia wustugi poza okreslenie przedmiotu zamdwienia
zawartego w specyfikacji istotnych warunkdéw zaméwienia
Odpowiedz
Mozliwe zmiany do umowy oraz warunki ich wprowadzenia okre$lone zostaly w rozdziale IV SIWZ (Istotne dla

stron postanowienia, ktére zostang wprowadzone do tresci zawieranej umowy).

5. Czy wyrazacie Paristwo zgode na zaoferowanie przez bank kredytu ze Srodkéw pochodzqcych z
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach programu Municipal Finance Facility (MFF)? Jezeli
tak, to:

- czy wyrazacie Pahstwo zgodg na uruchomienie transz kredytu dotyczqcych wydatkéw majqthowych na
podstawie faktur?

- prosz¢ o podanie zestawienia zadan inwestycyjnych finansowanych przedmiotowym kredytem (tytul
zadania, wartos¢ ogétem, udzial wlasny, udzial UE, udzial kredytu w finansowanym przedsiewzieciu)

- prosze o podanie daly rozpoczecia i zakorczenia realizacji poszezegdlnych przedsiewzied

- czy dla przedsiewzieé istnieje mozliwo$é odzyskania podatku VAT? Jesli tak, to prosze o podanie
kwoty netto i brutto poszczegdlnych przedsiewzieé

- czy przedsiewzigcia wymagajq sporzqdzenia analizy oddzialywania na $rodowisko?

- czy wyboru wykonawcdéw dokonano zgodnie z prawem zamdéwien publicznych?

- czy w realizowanych przedsiewzieciach wystepujq kosziy zakupu gruntéw oraz uzywanych $rodkéw
trwatych? Jesli tak to w jakiej wysokosci.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie przez bank kredytu ze $rodkéw pochodzacych z Europejskiego

Banku Inwestycyjnego w ramach programu Municipal Finance Facility.

Prosz¢ o informacje czy Skarbnik zlozy kontrasygnate na deklaracji wekslowe;.

Odpowiedz
Skarbnik ztozy kontrasygnate na deklaracji wekslowe;.

Whiosek nr 2

- . W nawiqzaniu do ogloszonego przetargu, w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo

zamowien publicznych (ij. z dnia 28 maja 2013r. Dz. U. z 2013r. poz. 907), zwraca sie uprzejmie o udzielenie

odpowiedzi na nastepujqce pytania:

1. Czy w sytuacji wystqpienia do wybranego Wykonawcy zamdwienia o przediuzenie okresu kredytowania,
Zamawiajqcy przyjmuje do wiadomoSci, ze wydluzenie okresu kredytowania bedzie uzaleznione od
stwierdzenia posiadania zdolnosci kredytowej zweryfikowanej przez Wykonawce w oparciu o powszechnie
obowiqzujqce przepisy i przepisy wewnelrzne Banku.

Odpowiedz

Zamawiajacy przyjmuje do wiadomoéci, ze wydhuzenie okresu kredytowania bedzie uzaleznione od stwierdzenia

posiadania zdolnosci kredytowej zweryfikowanej przez Wykonawcg w oparciu o powszechnie obowiazujace

przepisy i przepisy wewnetrzne banku.

2. Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na umieszczenie w umowie kredytowej zapisu dotyczqcego ,, klauzuli
potrqcenia” z rachunku Zamawiajqcego.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie w umowie zapisu dotyczacego ,.klauzuli potracenia” z

rachunku Zamawiajacego.



3. Czy zobowiqzania z tytulu zaciggnielych przez Zamawiajqcego kredytéw sq regulowane terminowo? Jesli nie
to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiqzan.

Odpowiedz

Zobowiazania z tytulu zaciagnietych kredytow regulowane sa terminowo.

4. Czy Zamawiajqcy wyraza zgode by warunkiem uruchomienia kredytu bylo przedstawienie opinii z instytucji
Jinansujqcych, nie starszych niz 30 dni, wskazujqcych brak zaleglosci w obstudze kredytéw?”

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody by warunkiem uruchomienia kredytu bylo przedstawienie opinii z instytucji

finansujacych.

Whiosek nr 3

W zwiqzku z przetargiem na ,, Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego w wysokosci 15.700.000,00 z#”,

prosze o dostarczenie nastgpujgeych informacyi:

1. Czy Zamawiajqcy wyraza zgode by zabezpieczeniem kredytu byla dodatkowo hipoteka na nieobciqzonej
aktualnie zadnymi wpisami nieruchomo$ci, ktorej warto$é szacowana bedzie na kwote przynajmniej 22,5 min
zl wg wyceny sporzqdzonej przez rzeczoznawce rekomendowanego przez Bank?

Odpowied?
Zamawiajacy nie wyraza zgody by zabezpieczeniem kredytu byta dodatkowo hipoteka.

Niniejsze pismo stanowi zatacznik do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia i jest jej integralna czescia.
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy j/w tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami zamieszczone zostana na stronie
internetowej zamawiajacego oraz przekazane wykonawcom, ktérzy wykupili SIWZ.

Z powazaniem
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